EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2022
SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 20/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 279/2022

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS, E DO OUTRO LADO A EMPRESA
EFICAZ AMBIENTAL LTDA CNPJ: 29.804.513/0001-37.

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS -  FMS,  ESTADO DO TOCANTINS,  inscrito  no
CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82, Com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 77890-000 Ananás – TO.

CONTRATADA: A Empresa: EFICAZ AMBIENTAL LTDA CNPJ: 29.804.513/0001-37 endereços Rua Pernambuco,
110, sala 02 Bairro Jussara CEP: 65900500 Imperatriz Maranhão. Representada neste ato pelo representante
legal senhora ELISANDRA LEITE DUARTE, brasileira, casada em comunhão de bens, comerciante, natural de
Imperatriz-Ma CPF: 969.255.903-34, brasileira, empresária, inscrita no RG. 000006434892-0/SESC/MA, residente
e domiciliada na Rua 2, n° 8, QD.1 Bacuri, CEP: 65.900-500, e pelo senhor: MARCOS AURELIO FERNANDES
MARTINS,  brasileiro,  divorciado,  comerciante  natural  de  Catalão-GO,,  CPF:  795.337.791-87,  RG:
021918622002-7 SESP/MA, residente e domiciliado na Rua Pernambuco, 110,sala 02, Juçara, Imperatriz-MA.
 Aqui denominado simplesmente, CONTRATADO, de acordo com as cláusulas seguintes:

OBJETO: O objeto do presente Contrato é a Contratação de Empresa Especializada no ramo para prestar os
serviços de coleta de lixo bem como resíduos hospitalares e outros materiais/produtos infectantes, coleta,
transporte, transbordo, tratamento e disposição final de resíduos de serviços em saúde e Demais Serviços para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Ananás – FMS.

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO DO MATRIAL VALOR

MENSAL
VALOR
TOTAL

01 06
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE, GRUPO A, B e E.

R$2.900,00 R$17.400,00

 R$17.400,00

 VALOR TOTAL DO CONTRATO: 17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 01/07/2022 e término em 31/12/2022.

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: O Responsável pela fiscalização dos contratos do Fundo Municipal de Saúde
será um servidor designador através de instrumento legal.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

CONTRATANTE